
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN MAI SƠN 
 

Số: 54/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Mai Sơn, ngày 30  tháng 12 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua Đề án kiện toàn tổ chức và hoạt động 

 của Quỹ Hỗ trợ nông dân huyện Mai Sơn 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MAI SƠN 

KHOÁ XXI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ MƯỜI CHÍN 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 37/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính 

phủ về thành lập, tổ chức và hoạt động của Quỹ hỗ trợ nông dân; 

Căn cứ Công văn số 441-CV/HNDTW ngày 29 tháng 5 năm 2024 của Ban 

Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về việc tiếp tục hoàn thiện đề án 

kiện toàn tổ chức bộ máy và hoạt động Quỹ HTND cấp tỉnh, cấp huyện;  

Căn cứ Công văn số 519-CV/HNDT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Ban 

Thường vụ Hội Nông dân tỉnh về việc tiếp tục hoàn thiện đề án kiện toàn chức bộ 

máy và hoạt động Quỹ HTND cấp huyện, thành phố;  

Thực hiện Thông báo số 2829-TB/HU ngày 25/12/2024 của Ban Thường 

vụ huyện ủy về chủ trương thực hiện Đề án kiện toàn tổ chức và hoạt động của 

Quỹ Hỗ trợ nông dân huyện Mai Sơn; 

Xét Tờ trình số 451/TTr-UBND ngày 28/12/2024 của UBND huyện Mai 

Sơn; Báo cáo thẩm tra số 115/BC-KTXH ngày 30/12/2024  của Ban Kinh tế - Xã 

hội HĐND huyện và thảo luận tại Kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Đề án kiện toàn tổ chức và hoạt động của Quỹ Hỗ trợ 

nông dân huyện Mai Sơn (sau đây gọi tắt là Đề án). 

(có Đề án kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 



2 
 

 

2. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và các 

vị đại biểu HĐND huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Mai Sơn khóa XXI, Kỳ họp 

chuyên đề lần thứ mười chín thông qua ngày 30 tháng 12 năm 2024 và có hiệu 

lực kể từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Lãnh đạo UBND tỉnh;  
- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh; 
- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; 
- Hội Nông dân tỉnh Sơn La; 
- Trung tâm Thông tin tỉnh; 
- Huyện ủy, HĐND, UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Các Ban HĐND, các vị đại biểu HĐND huyện; 
- Các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể của huyện; 
- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn;     

- Cổng Thông tin điện tử huyện;                   
 - Lưu: VT. 

 

CHỦ TỌA KỲ HỌP 

 

 

 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH HĐND HUYỆN 

Trần Văn Hiền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T17:57:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Văn Hiền<hientv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T08:11:29+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MAI SƠN<hdnd.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




